
Berberis umbellata

synonyma: Berberis aristata

čeleď: Berberidaceae
oblasti: Nepál

Roste v Nepálu v podobě 1/2opadavého keře. Dorůstá výšky do 3m. Větve jsou nahnědlé, v mládí
červené, trny 3dílné, bleděžluté a dlouhé 1 - 2cm. Listy na mladých větvích vyrůstají po 3 - 5ti ks, na
starších až po 10ti ks, jsou eliptické až vejčité, řídce drobně zubaté, mírně kožovité, tmavězelené,
dlouhé 3 - 6cm a spodní strana je namodralá. Květenstvím je až 7mikvětý stopkatý okolík a vlastní
květy jsou žluté. Plodem je podlouhlá růžovofialová mírně ojíněná bobule délky 1,5cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Berberis umbellata
https://www.rostliny.net/rostlina/Berberis_aristata
https://www.rostliny.net/celed/Berberidaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=38
https://www.rostliny.net/

